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Enciklopēdija - Michael Kühnen 
  

55 - SADRAUDZĪBA 
  

   Nacionālsociālisms kā bioloģiskā humānisma pasaules uzskats balstās uz dzīves 

realitāti, ko nosaka dabas likumi, un tāpēc loģiski definē cilvēku kā kopības būtni. 

Tikai kopiena - pirmām kārtām savas tautas kopiena (sk. Volksgemeinschaft) - 

padara cilvēku par cilvēku, piešķir viņa dzīvei jēgu un vērtību un ļauj viņam kā 

sugai izdzīvot un augstāk attīstīties. Tāpēc kopienas ideja ir nacionālsociālisma 

centrālais kodols. 

Tomēr, tā kā cilvēks ir vienīgā zināmā dzīvības forma, kurai piemīt brīva griba, un 

tāpēc tā var dzīvot - kaut arī par dekadences cenu - vismaz īslaicīgi pretēji 

bioloģiskajiem dzīves likumiem, cilvēku kopienām, lai pastāvētu pastāvīgi, 

nepieciešama apzināta un pastāvīga griba saliedēties: Bez uzticības nav kopienas. 

Taču tām ir vajadzīgas arī savstarpējas attiecības, kas šo gribu modina un stiprina, 

- tām ir vajadzīga sadraudzība: 

  

Sadraudzība ir sadraudzības priekšnoteikums! 

  

   Tas attiecas uz visām cilvēku kopienām, bet jo īpaši, protams, uz tām, kas kā 

ariju rases tautu gribas nesēji (skat. Āriji) ir uzņēmušās vēsturisko uzdevumu 

izcīnīt ceļu uz sugai un dabai atbilstošu attīstību, uz brīvību un Jauno kārtību - uz 

nacionālsociālistisko pasaules kustību un tās nacionālajām partijām (skat. 

Nacionālsociālistiskā vācu strādnieku partija). Un partijas iekšienē tās politisko 

kareivju dzīvei un organizatoriskajai formai pirmām kārtām ir nepieciešama 

biedrība (sk. Soldatentum un Sturm-Abteilung). Jo tai pirmām kārtām ir jāiztur un 

jāpārvar vajāšanas spiediens cīņas laikā. Tādēļ ir nepieciešams bauslis: "Esi 
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biedrs!" ir piektais bauslis politiskā karavīra dzīves attieksmē pēc ticības, cīņas, 

disciplīnas un lojalitātes prasībām. 

   Partijas spēks un tās neiznīcināmā ideju kopība sakņojas nacionālsociālistu 

uzticībā idejai un partijai, kā arī savstarpējā sadraudzībā. Tāpēc līdzās nodevībai 

biedriskuma trūkums ir smagākais noziegums pret partiju! 

   Sadraudzība nav draudzība, tā nav balstīta uz personīgām simpātijām, bet gan uz 

kopīgu gribu sasniegt vienu un to pašu mērķi. Nacionālsociālists palīdz savam 

biedram, atbalsta un aizstāv viņu, ja nepieciešams, riskējot ar savu dzīvību, nevis 

tāpēc, ka otrs cilvēks ir personīgi simpātisks, bet gan tāpēc, ka abi cīnās par vienu 

un to pašu mērķi. Nekad nedrīkst pieļaut, ka personiskās jūtas apgrūtina vai pat 

apdraud partijas un SA iekšējo struktūru un ārējo ietekmi. Tāpēc biedra pienākums 

ir augstāks par jebkurām personīgām simpātijām vai antipātijām. Ikviens, kurš ir 

vienādi pārliecināts un cīnās par to kopā, cik vien spēj, ir biedrs, un līdz ar to 

viņam ir tikpat lielas tiesības uz mājvietu, sapratni, palīdzību un aizsardzību 

nacionālsociālistu kopienā, kā arī pienākums savukārt praktizēt biedrošanu: 

  

NACIONĀLSOCIĀLISTS - ESI BIEDRS! 

  

56 - CĪŅA 
  

   Nacionālsociālisms kā bioloģiskā humānisma pasaules uzskats balstās uz dabas 

likumu noteiktu dzīves realitāti. Starp svarīgākajiem no šiem bioloģiskajiem 

dzīves likumiem līdzās iedzimtībai un diferenciācijai ir cīņa. Šī cīņa par eksistenci, 

kas noved pie spēcīgākas vairošanās un līdz ar to dzīvotspējīgāko dzīvības formu 

izdzīvošanas, pie ierobežotas vairošanās un līdz ar to mazāk dzīvotspējīgo 

dzīvības formu pakāpeniskas izzušanas, kā arī pie dzīvei nederīgo un mazvērtīgo 

dzīvības formu iznīcināšanas, atbilst dabas aristokrātiskajiem pamatprincipiem - 

selekcijai un labāko attīstībai. Tāpēc cīņa ir visu lietu tēvs un sugu saglabāšanas un 

attīstības virzošais princips. 

   Bet, tā kā cilvēkam kā vienīgajai zināmai dzīvības formai ir brīva griba, un tāpēc 

par dekadences cenu viņš var īslaicīgi dzīvot kā indivīds, kā kopienā, pretēji dabas 

bioloģiskajiem likumiem, tad cilvēkam, kas vēlas izdzīvot un attīstīties, ir jāīsteno 

apzināta griba dzīvot saskaņā ar sugu un dabu, jāatzīst cīņa kā dzīves 

pamatprincips un jāatrod cīņas attieksme pret dzīvi. Nacionālsociālisms atmodina 

un uztur šo gribu ariju rases tautās (sk. ariju). Līdz pilnīgai Jaunās kārtības 

īstenošanai nacionālsociālistiskā partija (sk. Nacionālsociālistiskā vācu strādnieku 

partija) darbojas kā tautas gribas nesēja. 

   Nacionālsociālisma apņemšanās cīnīties, tā griba cīnīties kā svarīgs dzīves 

princips nenozīmē kara slavināšanu, kas masu iznīcināšanas līdzekļu laikmetā ir 
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pārvērtusies par mīnus selekciju. Drīzāk šī apņemšanās un griba īstenojas divās 

fundamentālās politiskās prasībās: Kopienas domāšana un elites izglītība. 

   Tā kā cilvēks pirmkārt un galvenokārt ir kopienas būtne, tad nevis varonīgs 

individuāls cīnītājs viens pats nodrošina rasu un tautu izdzīvošanu, bet gan viņš ir 

jāintegrē karojošās kopienās, lai efektīvi un sekmīgi cīnītos par savu pastāvēšanu. 

   Tomēr, lai veidotu šīs kopienas atbilstoši to veidam un dabai, kopienas dzīvei ir 
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nepieciešama pastāvīga iekšēja cīņas elites atlase un tās sadalīšana pēc fīrera 

principa. Kopienas ideja un elites veidošanās kopā ļauj izveidot 

nacionālsociālistisku partiju, nacionālsociālistisku valsti un, visbeidzot, lepnu un 

brīvu nāciju, kas veiksmīgi izdzīvo cīņu par pastāvēšanu (sk. arī Lepnums un 

brīvība). 

   Pirms varas sagrābšanas cīņa par nacionālsociālistu partiju vispirms un 

galvenokārt ir cīņa par revolūciju. Tās ētiskais (sk. ētika) iemiesojums ir politiskās 

kareivības dzīves nostāja partijas iekšienē. Tādējādi pēc ticības un disciplīnas 

prasībām bauslis "Cīnies!" ir trešais bauslis politiskajiem kareivjiem: 

  

CĪŅA IR POLITISKĀ KAREIVJA DZĪVE! 

  

   Organizatoriski šo kaujiniecisko attieksmi pret dzīvi iemieso partijas Sturm 

Abteilung. 

  

57 - KAPITĀLISMS 
  

   Kapitālisms ir Rietumu tipa demokrātijas ekonomiskā kārtība, un tā pamatā ir 

pastāvīga apelācija pie cilvēka zemākajiem instinktiem: egoisma, skaudības un 

mantkārības. Ar liberālisma ideoloģiju tas apvienojas liberālā kapitālisma dzīves 

un ekonomiskajā kārtībā, kas ar savu materiālismu un vērtību relatīvismu kļūst par 

ariju rases dekadences motīvu (sk. ariju). Valstiskā ziņā šī valdošā mīnus pasaules 

sistēma savu izpausmi rod parlamentārismā. 

   Pretēji tam, ko apgalvo marksisms, nevis ražošanas līdzekļu privātās 

īpašumtiesības ir kapitālistiskās ekonomiskās sistēmas pazīme un iemesls tās 

ekspluatatīvajam un pret darba ņēmējiem vērstajam raksturam, bet gan kapitālisms 

ir tā ekonomiskā sistēma, kurā nauda un tās turēšana ir visas darbības centrā un 

kurā tiek piemērots perversais princips, ka nauda "strādā un liek maksāt procentus 

(sk. procentu verdzība). Tas galu galā noved pie tā, ka tas, kuram ir pietiekami 

daudz naudas, ļauj tai "strādāt" sev un pašam nav jāstrādā. Bet, tā kā patiesībā 

vienmēr strādā tikai cilvēks, nevis kapitāls, kapitālisms nozīmē to cilvēku darba 

spēka ekspluatāciju, kuriem nav kapitāla vai ir maz kapitāla, ko veic kapitālisti. 

   Šī kapitālisma iekšējā ekspluatācija ar tās atkarību no procentiem atkārtojas 

starptautiskā mērogā starp valstīm, un pasaules lielās finanses šeit parādās kā 

kapitāla kolektīvs īpašnieks, pat kā kapitāla radītājs. Procentu kalpības kulminācija 

ir nelielas kapitālistu kliķes vara pār gandrīz visu valstu monetāro sistēmu un 

pasaules monetāro sistēmu kopumā. Tādējādi lielākās daļas pasaules valstu 

suverenitāte kļūst par ilūziju. Aiz pasaules augsto finanšu ekonomiskās 

ekspluatācijas interesēm papildus slēpjas arī centieni pēc pasaules kundzības, ko 
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īsteno cionisms, kura instruments tas ir. 

   Pret kapitālismu un tā atkarību no procentiem nacionālsociālisms nostāda savu 

völkisch sociālismu, kas visas saimnieciskās darbības centrā izvirza nevis kapitālu, 

bet gan darbu. Cilvēks ir nevis ekonomikai un ekonomika ne kapitālam, bet 

kapitālam ir jākalpo ekonomikai un ekonomikai - cilvēkam! Šī sociālisma 

ekonomiskā forma ir korporatīvisms. Tādējādi nacionālsociālisms pārvar 

kapitālismu un īsteno strādnieku kustības mērķi - antikapitālisma, brīvības un 

taisnīguma sociālistisko iekārtu. 

 



7 

Jautrība zem svastikas 
  
Nacionālsociālistu aktivismam ir arī gaišāki brīži! Šeit ir fragments no Ger-
harda Lauka grāmatiņas "Jautrība zem svastikas". 
  

34. 
  
   Uz Long Islandes dzelzceļa stacijas perona es izvietoju vienu no jūsu NSDAP/
AO uzlīmes ar svastiku. Tad es nejauši aizgāju prom un gaidīju, kad nākamais vil-
ciens pīķa stundā iztukšos no Ņujorkas braucējiem. Kad garām tai steigšus gāja 
pulki cilvēku, lai nokļūtu mājās, kāds pusmūža vīrietis vēlāk pie tās pienāca, pas-
maidīja, noplēsa un iebāza kabatā. 
   Vēlāk es ar prieku izlasīju laikrakstā The New Order, ka kāds vīrietis no Hik-
skvilas, Ņujorkas štatā, bija redzējis jūsu uzlīmi dzelzceļa stacijā un pieprasīja in-
formāciju! 
  

35. 
  
   Dzirdēts kādā Pensilvānijas sarunu šovā Persijas līča kara laikā... 
   Radio programmas vadītājs Barijs Feins: "Jā, jums ir komentārs par karu?" 
   Zvanītājs: "Manuprāt, šī problēma patiesībā sākās jau nacistiskajā Vācijā...    
   Labprāt piekrītu, Fein: "Sadams Huseins ir tikai vēl viens Hitlers!" 
   Zvanītājs: "Tas nav tas, par ko es domāju." 
   Fein: "Uz priekšu, uz priekšu!" 
   Zvanītājs: "Man šķiet, ka Tuvajos Austrumos nekad nebūtu bijis nekādu prob-
lēmu, ja vien Hitleram būtu bijušas mikroviļņu krāsnis... 
   Fein: "Argh! Tu esi slims! Es nepielaidīšu nevienu naidnieku savā šovā! 
Nākamais zvanītājs!" 

  
36. 

  
   Pagājušā gada janvārī kāds melnādains darbinieks staigāja pa biroju un 
mēģināja mūs, baltādainos cilvēkus, nostādīt uz vietas. Viņš jautāja kādam 
nacionālsociālistam: "Un kā jūs šogad svinēsiet Mārtiņa Lutera Kinga juniora 
dzimšanas dienu?". 
   "Ak, es pieņemu, ka tas mūsu mājās ir kļuvis par ģimenes tradīciju." 
   "Un kas tas ir?" jautāja pārsteigtais džigs. 
   "Nu," atbildēja biedrs, "katru 15. janvārith mēs ejam uz balkona un ēdam 
šokolādes kūku." 
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